
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.04.2025г.                                    с.Галанино                                     № 43-206 

 

           Об утверждении плана мероприятий по благоустройству территории 

Галанинского сельсовета на 2025 год  

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Галанинского сельсовета, Решением Галанинского сельского 

Совета депутатов от 18.11.2022г. № 22-98 «Об утверждении правил благоустройства 

территории Галанинского сельсовета Казачинского  района», Галанинский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Галанинского 

сельсовета на 2025 год согласно приложению к настоящему Решению. 

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по благоустройству, жилищной политике и вопросам ЖКХ 

(председатель Порватов А.С.) 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете 

«Галанинский вестник»  и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Галанинского сельсовета.    

 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов     

Глава сельсовета 

__________________В.М.Кузьмин 

 

_______________ Е.В.Никифорова 

 

                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к Решению Галанинского 

сельского Совета депутатов 

от 18.04.2025 №43-406 

 

ПЛАН 

мероприятий по благоустройству территории Галанинского сельсовета  

на 2025 год 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный за 

выполнение 

Срок 

выполнения 

1 Реализация проектов  по 

благоустройству населенных пунктов в 

рамках краевых программ. ППМИ 

Глава сельсовета 

Никифорова Е.В. 

Подрядчики. 

Жители. 

01.08.2025г. 

1.1 Организация трудового участия 

жителей при реализации проектов 

победителей по благоустройству 

населенных пунктов 

Глава сельсовета 

Е.В.Никифорова 

Жители. 

01.08.2025г. 

2 Очистка берега р.Енисей  от мусора. 

 

Глава сельсовета 

Е.В.Никифорова 

Жители. 

Депутаты.  

 05 июня 2025 

3 Проведение субботников по уборке 

придомовых территорий; 

- уборка памятника ВОВ. 

 

специалист 

сельсовета 

Белов А.В. 

05 мая 2025г. 

каждая пятница 

месячника  

4 Уборка общественных территорий 

муниципального образования  от 

мусора (трудовой отряд); 

специалист 

сельсовета 

Белов А.В. 

май; 

август 

5 Уборка , содержание благоустроенных 

общественных территорий  

Глава сельсовета 

Е.В.Никифорова , 

специалист Белов 

А.В. 

постоянно 

6 Ликвидации последствий и 

предотвращение захламления на 

территории Галанинского сельсовета. 

Глава сельсовета 

Е.В.Никифорова; 

специалист Белов 

А.В. 

постоянно 

7 Снос ветхого жилья  Глава сельсовета 

Е.В.Никифорова 

25июня 2025г. 

8 Уборка тополей. Глава сельсовета 

Е.В.Никифорова. 

специалист Белов 

А.В.; 

15июня 2025 

9  

- проведение административных рейдов 

административной комиссией  

Глава сельсовета 

Е.В.Никифорова 

административная 

комиссия. 

5мая 2025г. 

12 июня 2023г. 

10 Проведение конкурса на лучшую 

усадьбу, лучший цветник 

Депутаты. Глава 

сельсовета 

Е.В.Никифорова 

26 августа 

2025г. 



3 

 

11 Ремонт дорог автомобильных дорог 

общего пользования,  местного 

значения 

Глава сельсовета 

Е.В.Никифорова; 

Подрядчики. 

01августа2025г 

 

 


